
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
           

 
          COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.269                                                      del   21.06.2004 

 
O G G E T T O 

Trasferimento sede “Deposito comunale per i beni culturali” detenuto dall’ArcheoClub 
nel Centro Antico al Complesso “San Domenico” ed assegnazione locale nel Centro 
Antico alla Scuola di Pace Don Tonino Bello. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventuno del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Assente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO       Francesco                    - ASSESSORE          - Assente 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 30.6.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
- Che con delibera della G.C. n.574 del 15.03.1989 veniva istituito il 

“Deposito Comunale per  i beni culturali” affidandone la gestione 
all’Archeoclub d’Italia,sezione di Molfetta con sede in via S. Scolastica 
11; 

- Che con atto giuntale n.830 DEL 22.05.1992, a seguito della 
disponibilità di alcuni locali di proprietà comunale nell’isolato 7, la sede 
veniva allocata in via Termiti nn. 14-16 e 18, giusto verbale di consegna 
del 9 novembre 1995; 

- Considerato che a seguito di ristrutturazione, l’intero ex complesso 
monastico di San Domenico, è stato destinato a finalità di contenitore 
culturale, ove oggi sono operanti l’archivio storico, la biblioteca 
comunale, la sala conferenza “B. Finocchiaro” e il Chiostro che ha già 
ospitato numerosissime mostre; 

- Ritenuto che per rendere organica la finalità per cui l’edificio è 
destinato, si ritiene dover accorpare anche l’Archeoclub detentore fra 
l’altro di numerosi reperti, testimonianze storico-artistiche della nostra 
antica civiltà; 

- Preso atto che c/o la Fabbrica di San Domenico trovansi alcuni locali, 
attualmente occupati, dalla Scuola di Pace “Don Tonino Bello”; 

- Sentito per le vie brevi i responsabili della Casa di Pace i quali si sono 
dichiarati disponibili a traslocare in idonei ambienti comunali del Centro 
Antico; 

- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il T.U.EE.LL. 267/2000; 
- Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore AA.GG. e Cultura 

ai sensi dall’art.49, 1° comma del T.U.E.L. approvato con Decr.Leg.vo 
n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1. Assegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, all’Archeoclub – 

Sezione di Molfetta – n.2  stanze site a p.t. dell’ex Complesso 
Monastico San Domenico, attualmente detenuti provvisoriamente 
dalla Scuola di Pace don Tonino Bello. 

2. Stabilire che la Scuola di Pace don Tonino Bello si trasferisca nei 
locali comunali del Centro Antico. 

3. Incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale della stesura del verbale di 
consegna degli immobili e delle attrezzature comunali esistenti nei 
locali. 

4. Nominare responsabile del procedimento il geom.Pasquale de Tullio. 
5. Inviare il presente provvedimento al Sindaco,all’Ufficio Patrimonio, 

all’Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di competenza, al 
Presidente dell’Archeoclub e al Responsabile della Scuola di Pace 
don Tonino Bello.  

 


